
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce
zaměřené na další vzdělávání pedagogických 

pracovníků

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, 
Učiliště a Praktická škola, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66

Adresa: Smetanova 66, 466 01  Jablonec nad Nisou

Identifikátor školy: 600 010 481

Termín konání tematické inspekce: 13. únor 2002

Čj. 085 44/02-3413
Signatura th3zv509



Inspekční zpráva - str. 2

CÍL INSPEKCE

Cílem inspekce bylo hodnocení činnosti školy v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků (dále jen DVPP)v letech 1999, 2000, 2001.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
V roce 1999 ani v roce 2000 škola nevypracovávala rámcový plán DVPP, jak požadoval pokyn 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 21366/95-20. 
Pro školní rok 2001/2002 byl vedením školy v srpnu 2001 vypracován dokument s názvem 
”Plán učebně-výchovné činnosti pro školní rok 2001/2002,” jako součást plánu práce školy. 
V něm jsou vytýčeny i hlavní záměry v oblasti vzdělávání. Rozpracován je v dokumentu 
nazvaném "Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků" ze září 2001. Obsahově je v 
souladu s platným pokynem MŠMT č.j. 11336/2001-25. Jeho součástí je i konkrétní, jmenovité 
zapojení pedagogických pracovníků školy (celkem uvedeno dvanáct učitelů) a termíny plnění. 
Úkoly jsou stanoveny v horizontu tří let. 
V letech 1999 a 2000 plány DVPP nebyly vypracovávány.
Pro školní rok 2001/2002 má škola vypracován standardní plán DVPP. V něm stanovené 
priority vychází z potřeb školy a požadavků pedagogických pracovníků.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Informace o průběhu DVPP za sledovaná období nejsou ve výročních zprávách o činnosti 
školy ani ve výročních zprávách o hospodaření školy uváděny. 
Dle předložených dokumentů je do DVPP každoročně zapojeno okolo 50 % pedagogů školy. 
Z hlediska tématického zaměření jsou využívány zejména akce směřující ke zvyšování 
kvalifikace (DPS) a odbornosti učitelů (zejména v cizích jazycích), zlepšení znalostí práce 
s výpočetní technikou, seznámení s moderními metodami a trendy ve výuce a v řízení školy. 
Řada absolvovaných seminářů se týkala nových předpisů ve školství, poznatků v oblasti 
prevence (drogy, šikana, xenofobie) a periodicky vyžadovaných proškolení. 

Vzdělávání pedagogů je věnována ve škole patřičná pozornost. Každoroční účast přibližně 
poloviny učitelů odpovídá možnostem školy.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
Kontrola předložených dokladů o rozpisu rozpočtů ve sledovaných letech zjistila, že pro oblast 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků nebyly přímo vyčleněny žádné účelové 
prostředky. Organizace vzdělávání svých pedagogických pracovníků financovala ze svého 
závazného limitu ostatních neinvestičních výdajů. Účelově přidělené prostředky na DVPP 
obdržela škola až v závěru roku 2001, na základě provedené úpravy rozpočtu k datu 8. 10. 
2001. Výše těchto prostředků byla plně vyčerpána do konce aktuálního účetního období.
Namátkově byly prověřeny účetní doklady o provedených platbách vzdělávacím organizacím. 
Kontrolované akce kterých se zúčastnili učitelé měly platnou akreditaci MŠMT ČR. 
Největší položky byly investovány do vzdělávání v oblasti školského managamentu (ředitel 
školy), dále na doplňující pedagogické studium, pro zvýšení odbornosti v oblasti výpočetní 
techniky a na oblast výchovy (šikana a její nápravy apod.)
O čerpání prostředků na DVPP vede organizace přesnou operativní evidenci. Přehled o výši 
vynaložených prostředků ve sledovaném období je uveden v následujících tabulkách.

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 20.120,- 41,1 490,-
2000 36.310,- 41,8 869,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
36.935,- 33.400,- 33.400,- *3.535,- 45,4 814,- 736,-

* ONIV



Inspekční zpráva - str. 4

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Dokument nazvaný Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků ze září 2001
 Dokument nazvaný Plán učebně-výchovné činnosti pro školní rok 2001/2002 ze srpna 

2001
 Výroční zprávy o činnosti a hospodaření školy za období 1999, 2000, 2001
 Úprava rozpočtu - závazné ukazatele ze dne 23. 11. 1999
 Úprava rozpočtu - závazné ukazatele ze dne 24. 10. 2000
 Přehled o poskytnutých příspěvcích za rok 2001 ze dne 9. 1. 2002 včetně úpravy rozpočtu 

k 8. 10. 2001
 Výpisy z běžného účtu - č. 22, 62, 181/2001,  č. 34, 74, 173, 221/2000  a č. 42, 51, 130, 

233/1999
 Faktura č. 99011 595 ze dne 22. 5. 1999
 Faktura č. 1703 - 49/99 ze dne 12. 3. 1999
 Faktura č. FV 222207 ze dne 15.12.1999
 Faktura č. 10062 ze dne 28. 3. 2001
 Výdajový pokladní doklad č. 000525 ze dne 27.4.2001
 Výdajový pokladní doklad č. 000460 ze dne 17. 4. 2001
 Výdajový pokladní doklad č. 000420 ze dne 4. 4. 2001
 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v letech 1999, 2000, 2001
 Výkazy P1 - 04, rok 1999, 2000, 2001

ZÁVĚR

Organizace při zabezpečování DVPP pro své pedagogické pracovníky pečlivě zvažuje 
možnosti, které má při suplování za učitele, kteří se zúčastní těchto vzdělávacích programů, 
neboť se jedná především o zastoupení učitelů odborných předmětů. Tomu odpovídají 
počty zabezpečovaných akcí i průměrné částky čerpané na pedagoga ve sledovaných letech. 
Oproti roku 1999 se investované prostředky téměř zdvojnásobily a v letech 2000 a 2001 
dosahují přibližně stejné úrovně. 
Organizace při vynakládání finančních prostředků na DVPP postupuje dle platných 
právních norem a předpisů vydaných MŠMT ČR. Prostředky přidělené na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků jsou vynakládány účelně.



Inspekční zpráva - str. 5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko ANO

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Petr Kadlus Kadlus v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Lenka Jonášová Jonášová v. r. 

Člen týmu Jindřich Novotný Novotný v. r.

V Semilech dne 14. února 2002 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. 2. 2002

Razítko ANO

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. František Lufinka - ředitel školy Lufinka v. r.
podpis



Inspekční zpráva - str. 6

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 7

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2002-03-20 085 44/02-3413
Zřizovatel 2002-03-20 085 44/02 3413

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.


	Rok 2001



